
leden 2020  1 | S t r á n k a  

 
 

OBECNÍ ÚŘAD RUDOLTICE 

čp. 95, 561 25 Rudoltice 
 
tel. č.: 467 771 292 
e-mail: epodatelna@rudoltice.cz 
web: www.rudoltice.cz 
 
 
 

Žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 
dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  

a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřeva a povolování jejich kácení,  
ve znění pozdějších předpisů 

1. Žadatel: 
jméno a příjmení (název): 

datum narození (IČO): 

trvalý pobyt (adresa sídla): 

jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za právnickou osobu: 

jiný kontakt (doručovací adresa, tel. č., e-mail, ID datové schránky): 

tímto žádá o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les dle ust. § 8 zákona 
č. 144/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 

2. Údaje o místě kácení: 

katastrální území: Rudoltice u Lanškrouna 

pozemek parcelní číslo:  ..................................................................................................  

vztah žadatele k pozemku:  ..................................................................................................  

3. Popis dřevin, které mají být káceny: 

počet druh dřeviny obvod kmene/plocha porostu(*) 

   

   

   

   

   

(*) Obvod kmene se uvádí v cm ve výšce 130 cm nad zemí (pokud je více kmenů je nutné uvést 
obvod všech kmenů). Plocha porostu se uvádí v m2 (u jednotlivých stromů v porostu se neuvádí 
obvod kmenů, nedosahuje-li 80 cm). 

místo pro razítko podatelny – nevyplňovat !!! 



leden 2020  2 | S t r á n k a  

4. Důvod podání žádosti: 

 

 
5. Náhradní výsadba: 

 žadatel navrhuje náhradní výsadbu realizovat na vlastním pozemku: 

pozemek parcelní číslo: ……………………………………………………………………. 

katastrální území: Rudoltice u Lanškrouna 

druh dřeviny: ………………………………………………………………………………… 

 žadatel nechce náhradní výsadbu realizovat na vlastním pozemku, pozemek 
k náhradní výsadbě bude určen rozhodnutím o povolení ke kácení 

 
V ………………………… dne ………………………… 
 
 
 …………………………………… 
 podpis žadatele (razítko) 
 
 
Povinné přílohy žádosti: 
� dokument dokládající vlastnické právo k pozemku (nelze-li tyto údaje zjistit z katastru 

nemovitostí) 
� v případě, že žádá pouze jeden z více vlastníků pozemku, je nutné předložení souhlasu 

ostatních vlastníků pozemku s pokácením dřevin 
� situační zákres umístění dřevin (v mapě) 

Podává-li žádost nájemce nebo uživatel pozemku, předloží dále: 
� nájemní smlouvu nebo jiný doklad o užívacím právu k pozemkům a dřevinám 
� souhlas vlastníka pozemku 

Při jednání v zastoupení: 
� písemnou plnou moc 
 
 
Dřeviny, k jejichž kácení není třeba dle § 3 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřeva a povolování 
jejich kácení, povolení: 
Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku (§ 3 odst. 
1 písm. b) zák. č. 114/1992 Sb.), náhradní výsadby (§ 9 odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb.) nebo stromořadí, se 
podle (§ 8 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb.) nevyžaduje: 
a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, 
b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 

40 m
2
, 

c) pro porosty energetických dřevin nebo vánočních stromků zpravidla jednoho druhu, pěstovaných pro 
dosažení rychlé a vysoké produkce stromků nebo dřevní hmoty a s produkčním cyklem mezi sklizněmi 
do 10 let, 

d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí 
jako druh pozemku zahrada nebo zastavěná plocha a nádvoří. 


